謹啓
この度、キサラタン®点眼液0.005％のオーソライズドジェネリックである、プロスタグランジンF2α

誘導体 緑内障・高眼圧症治療剤 ラタノプロスト点眼液0.005%「VTRS」（製造販売元：ヴィア
トリス・ヘルスケア合同会社、販売元：ヴィアトリス製薬合同会社）を2025年6月13日に発売いた
しましたので、謹んでご案内申し上げます。
ヴィアトリスは、サイエンス、製造、流通におけるベスト・イン・クラスの専門知識と、薬事、メディ
カル、コマーシャル分野の世界的な実績のもと、より多くの患者さんに医薬品を届けることで、
患者さんの人生のあらゆるステージで貢献できる製薬企業となれることを目指しております。
今後とも弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ヴィアトリス製薬合同会社

新発売のご案内（各種コード付き）

発売日：2025年6月13日(金)
ご使用に際しましては電子添文をご参照ください。

ULA27P002A

ラタノプロスト点眼液

製剤  （単位：mm）

ラタノプロスト点眼液0.005%「VTRS」

個装箱寸法

製品名 包装 寸法（単位：mm）

ラタノプロスト点眼液0.005%「VTRS」 2.5mL×10本 58×132×58.5(H)

薬価関連情報等

製品名 薬価
（規格単位）

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品コード
（YJコード）

レセプト電算処理
システム用コード

ラタノプロスト点眼液0.005%「VTRS」 151.00円
(0.005%1mL) 1319739Q1010 1319739Q1339 622988801

各種流通コード

製品名/包装 統一商品コード HOT番号
（標準医薬品マスター基準番号）

GS1コード
（調剤包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

ラタノプロスト点眼液0.005%「VTRS」
（2.5mL×10本）

901133807 1298888010101

作成年月：2025年6月

【製品情報に関するお問い合わせ先】
ヴィアトリス製薬合同会社	メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル0120-419-043　受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】
Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

お知らせ文書：https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/info/

56

2619